
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.172          del  07/07/2014 

O G G E T T O 
 
 
Organizzazione dell’evento in occasione del 22° anniversario della morte di Gianni 
Carnicella. 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno sette del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Vice Segretario Generale f.f., dott. Lopopolo Giuseppe 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto che oggi 7 luglio 2014, ricorre il ventiduesimo anniversario della 
morte del compianto Giovanni Carnicella, caduto il 7 luglio 1992 nel mentre, 
all’esito di una delle tante giornate di lavoro espletate nell’allora funzione di 
Sindaco della Città di Molfetta, scendeva le scale del sacrato della Chiesa di San 
Bernardino, a pochi passi dall’uscita degli Uffici comunali; 

 
Visto che l’evento ha turbato e sconvolto l’intera comunità molfettese; 
 
Visto che il Sindaco Carnicella è stato ed è sempre presente nella memoria 

dei molfettesi per l’impegno politico e umano con cui ha solcato l’animo dei 
concittadini, data l’importanza della pubblica funzione da lui svolta, con spirito di 
sacrificio, ricordata ancora oggi da tutti come un esempio da imitare; 

 
Dato atto che tutti gli anni il mondo politico e civico ricorda il drammatico 

evento nel giorno 7  luglio che è diventata data emblematica per la Città; 
 
Ritenuto anche quest’anno che la Comunità vuole ricordare la morte di 

Giovanni Carnicella, organizzando un evento di carattere culturale che possa 
rinnovare la forza del suo esempio di onestà e amore per la legalità; 

 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente del 
Settore AA.GG. e Innovazione e dal Dirigente del Settore Programmazione 
Economico-Fiananziaria e Fiscalità; 
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;  
 

DELIBERA 
 

1) Di dare mandato al Dirigente del Settore Affari Generali e Innovazione in 
accordo con l’Assessore alla Cultura  e all’Assessore alla Legalità e alla 
Trasparenza di organizzare, in occasione del 22° anniversario della morte di 
Giovanni Carnicella, un concerto musicale da svolgersi il pomeriggio del 7 
luglio 2014. 
 

2) Di prenotare  per il detto evento la complessiva somma di euro 1.300,00 da 
utilizzarsi per il noleggio dell’impianto sonoro, per il pagamento dei manifesti 
pubblicitari, per il pagamento della SIAE e per il rimborso spese per i musicisti 
partecipanti all’iniziativa.  

 
3) Di  dare mandato al Dirigente del Settore Affari Generali e Innovazione di 

impegnare la detta somma sul capitolo di spesa 10350 del bilancio 2014, dando 



atto che l’importo è contenuto nel precedente assestamento di bilancio 2013 e 
che trattasi di spese non frazionabili in dodicesimi, ma liquidabili ai sensi 
dell’art. 163 c.1° e 3° del D.L.vo n. 267/2000. 

 
 
Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

con successiva e separata votazione unanime dichiara l’immediata eseguibilità del 
presente atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgsl. n.267/2000. 

 
 
 
Parere , ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs n. 267/2000  
In ordine alla regolarità tecnica  
         FAVOREVOLE  
Il Dirigente del   Settore Affari Generali e Innovazione 
f.to dott.ssa Marilina d’Abramo  
 
 
  
Parere , ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs n. 267/2000 
 In ordine alla regolarità contabile  
           FAVOREVOLE  
Il Dirigente del Settore Programmazione Economico-Fiananziaria e Fiscalità 
f.to    dott. Giuseppe Lopopolo   



              IL   SINDACO                              IL VICE SEGRETARIO GENERALE f.f. 
       f.to Paola NATALICCHIO                                f.to Dott. Giuseppe LOPOPOLO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 10/07/2014   per quindici giorni consecutivi. 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                        f.to  Dott. Giuseppe LOPOPOLO 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

     IL  VICE SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                           f.to   Dott. Giuseppe Lopopolo 

        
 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


